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UDK:338 

 

QURILISH MATERIALLARI SANOATI KORXONALARIDA ISHLAB CHIQARISH 

HAJMINIGA OID QARASHLAR VA UNING MOHIYATI 

 

ВЗГЛЯДЫ НА ОБЪЕМ ПРОИЗВОДСТВА НА ПРЕДПРИЯТИЯХ СТРОИТЕЛЬНОЙ 

ОТРАСЛИ И ЕГО СУЩНОСТЬ 

 

VIEWS ON THE VOLUME OF PRODUCTION IN THE ENTERPRISES OF THE 

BUILDING MATERIALS INDUSTRY AND ITS ESSENCE 

 

Toshpulatov Asronbek Mutalibovich 

Andijon davlat universiteti bosh muhandisi, mustaqil tadqiqotchi 

 

Annotatsiya 
Maqolada qurilish materiallari sanoati korxonalarida ishlab chiqarish hajminiga oid qarashlar 

va uning mohiyati, ishlab chiqarish hajmiga oid elementlar, uning mazmuni va mohiyati, jumladan, 

qurilish materiallari sanoati korxonalarida ishlab chiqarish hajmiga oid qarashlar yozilgan. 

Kalit soʻzlar. ishlab chiqarish hajmi, daraja, qurilish bozori sotuv, material hajmi, bozorga 

kirish va chiqish, reklama xarajatlari, xomashyo resurslari, reklama xarajatlarini risqlari. 

 

В статье представлены взгляды на объем производства на предприятиях строительной 

отрасли и его сущность, элементы объема производства, его содержание и сущность, в том 

числе взгляды на объем производства на предприятиях строительной отрасли. 

Ключевые слова: объем производства, уровень, продажи на строительном рынке, объем 

материалов, вход и выход с рынка, затраты на рекламу, сырьевые ресурсы, риски затрат на 

рекламу. 

 

The article presents views on the volume of production in the enterprises of the building 

materials industry and its essence, elements of the volume of production, its content and essence, 

including views on the volume of production in the enterprises of the building materials industry. 

Keywords. production volume, level, construction market sales, material volume, market entry 

and exit, advertising costs, raw materials resources, advertising costs risks. 

 

Bugungi kunda qurilish sohasida yaratilayotgan mahsulot hajmini koʻpaytirish, obyektlarni oʻz 

vaqtida va belgilangan hajmda topshirish, tannarxni pasaytirish orqali ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirish ustuvor vazifalardan biriga aylanmoqda. Shu sababli, qurilish sanoatida 

ishlab chiqarish hajmining oʻsishini taʼminlovchi ichki va tashqi omillarni aniqlash hamda ulardan 

samarali foydalanish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi. Qurilish sanoati korxonalarida samarali 
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natijalarga erishish, avvalo, ishlab chiqarish hajmini barqaror oshirish va mavjud ishlab chiqarish 

salohiyatidan toʻliq foydalanish bilan bogʻliqdir. Bu jarayonda asosiy eʼtibor ishlab chiqarish 

quvvatlarini toʻgʻri yoʻnaltirish, moddiy-texnik resurslardan oqilona foydalanish hamda qurilish-

montaj ishlari hajmini kengaytirishga qaratiladi. Ishlab chiqarish hajmining oʻsishi korxonaning 

bozordagi ulushini oshirish, yalpi mahsulot hajmini koʻpaytirish va iqtisodiy natijalarni yaxshilashga 

xizmat qiladi [1]. 

Qurilish materiallari sanoati milliy iqtisodiyotning rivojlanishida muhim oʻrin tutadi. Ushbu 

soha korxonalari tomonidan ishlab chiqariladigan mahsulotlar qurilish jarayonlarining asosiy tarkibiy 

qismini tashkil etadi va qurilish hajmi hamda sifatini bevosita belgilaydi. Shu sababli, qurilish 

materiallari sanoati korxonalarida ishlab chiqarish hajmini oshirish va uni samarali boshqarish 

dolzarb masalalardan biridir. 

Ishlab chiqarish hajmi — bu korxona tomonidan maʼlum bir vaqt oraligʻida ishlab chiqarilgan 

mahsulotning umumiy miqdori boʻlib, u korxona samaradorligi, resurslardan foydalanish darajasi va 

bozor talabini qondirish darajasini aniqlashda asosiy koʻrsatkich hisoblanadi. Qurilish materiallari 

sanoatida ishlab chiqarish hajmini oshirish nafaqat korxona daromadini koʻpaytiradi, balki 

mamlakatdagi qurilish sohasining barqaror rivojlanishiga ham xizmat qiladi [2]. 

Zamonaviy iqtisodiy sharoitda ishlab chiqarish hajmini baholashda bir nechta jihatlarga eʼtibor 

qaratish lozim: ishlab chiqarish quvvatlaridan samarali foydalanish: texnologik jihozlar, xom ashyo 

va ishlab chiqarish liniyalari imkoniyatlari toʻliq ishga solinishi mahsulot hajmini oshiradi; mehnat 

unumdorligi: ishchi kuchining malakasi, ish tartibi va ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish 

mahsulot hajmiga bevosita taʼsir qiladi; texnologik yangilanishlar va innovatsiyalar: yangi uskunalar 

va texnologiyalar joriy etilishi ishlab chiqarish hajmini oshirish va mahsulot sifatini yaxshilash 

imkonini beradi. Resurslardan foydalanish samarasi: xom ashyo, energiya va boshqa materiallarni 

tejash orqali ishlab chiqarish hajmini oshirish mumkin. 

Shuningdek, ishlab chiqarish hajmi qurilish materiallari korxonalari uchun strategik 

rejalashtirish va investitsiya qarorlarini qabul qilishda ham muhim omil hisoblanadi. Hajmning oʻsish 

surʼati bozordagi talabni qondirish, narxlar barqarorligini taʼminlash va raqobatbardoshlikni oshirish 

imkonini beradi. Shu bilan birga, ishlab chiqarish hajmi orqali korxona ichki resurslarini qayta 

taqsimlash va ishlab chiqarish sadoqatini oshirish yoʻllari aniqlanadi [3]. Xulosa qilib aytganda, 

qurilish materiallari sanoati korxonalarida ishlab chiqarish hajmi — korxonaning asosiy ishlab 

chiqarish koʻrsatkichlaridan biri boʻlib, uning oʻsishi nafaqat korxona daromadi va samaradorligini 

oshiradi, balki mamlakat qurilish sohasi barqarorligini taʼminlash va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga 

hissa qoʻshadi. Shu bois, ishlab chiqarish hajmini nazorat qilish, baholash va oshirishga qaratilgan 

kompleks choralar korxonalarning uzoq muddatli rivojlanishi uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 

 Qurilish sohasi boshqa tarmoqlarga nisbatan oʻziga xos jihatlari bilan ajralib turadi. 

Loyihalarning uzoq muddatda amalga oshirilishi, katta hajmdagi xom ashyo va materiallar sarfi, 

texnik vositalardan keng foydalanish hamda ishlab chiqarish jarayonlarining bir nechta bosqichlarda 

kechishi mahsulot hajmiga bevosita taʼsir koʻrsatadi [4]. Shu sababli, ishlab chiqarish siklining 

uzluksizligini taʼminlash, obyektlarni belgilangan muddatlarda foydalanishga topshirish va qurilish 

ishlari koʻlamini kengaytirish ustuvor vazifalardan hisoblanadi. Ayniqsa, zamonaviy texnika va 

texnologiyalarni joriy etish, mehnat unumdorligini oshirish va ishlab chiqarish xarajatlarini 

kamaytirish orqali mahsulot tannarxini pasaytirish imkoniyatlari ishlab chiqarish hajmini oshirishga 

xizmat qiladi. Shu bilan birga, qurilish materiallari taʼminoti barqarorligi, moliyalashtirish 

manbalarining uzluksizligi va ishchi kuchi salohiyati ishlab chiqarish koʻlamini belgilab beruvchi 

muhim omillar qatoriga kiradi. Natijada, qurilish sanoati korxonalari faoliyatida asosiy ustuvor 

yoʻnalish sifatida ishlab chiqarish hajmini oshirish, mavjud quvvatlardan samarali foydalanish va 

bajarilayotgan ishlar miqdorini kengaytirish masalalari namoyon boʻladi.  

Ilmiy manbalarda qayd etilishicha, sanoat korxonalari faoliyati natijalarini baholash, avvalo, 

ular tomonidan ishlab chiqarilgan mahsulot hajmi, qoʻshilgan qiymat miqdori va ishlab chiqarish 

quvvatlaridan foydalanish darajasi orqali amalga oshiriladi. Mazkur koʻrsatkichlar taʼsischilar, 

investorlar, kreditorlar va boshqa manfaatdor tomonlar uchun muhim axborot manbai hisoblanadi. 

Chunki ishlab chiqarish hajmining barqaror oʻsishi, mahsulot tannarxining pasayishi va yalpi 
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tushumning koʻpayishi korxonaning bozordagi oʻrnini mustahkamlaydi. Shu bilan birga, sanoat 

tarmoqlarida ishlab chiqarish surʼatlarining ortishi, yangi texnologiyalar asosida mahsulot hajmini 

kengaytirish, mehnat unumdorligini oshirish va yuqori qoʻshilgan qiymat yaratish iqtisodiyotning 

real sektori faolligini belgilaydi [5]. Ishlab chiqarish koʻlamining kengayishi aholi bandligini 

taʼminlash, daromadlar oʻsishi va ichki bozorni mahalliy mahsulotlar bilan toʻldirishga xizmat qiladi. 

Shu bois, sanoat korxonalari faoliyatini tahlil qilishda asosiy eʼtibor ishlab chiqarish hajmi, uning 

oʻsish dinamikasi va mavjud ishlab chiqarish salohiyatidan foydalanish darajasiga qaratilishi 

maqsadga muvofiqdir. 

Shu nuqtai nazardan, qurilish sanoati korxonalari faoliyatini tahlil qilishda faqat anʼanaviy 

moliyaviy koʻrsatkichlar bilan cheklanib qolmasdan, ishlab chiqarish hajmi va uning oʻsish 

dinamikasiga asoslangan kompleks yondashuvni qoʻllash maqsadga muvofiqdir. Yaʼni, korxona 

faoliyati samaradorligi bajarilgan qurilish-montaj ishlari hajmi, ishlab chiqarish quvvatlaridan 

foydalanish darajasi, mehnat unumdorligi, materiallar sarfi va mahsulot tannarxi kabi koʻrsatkichlar 

orqali har tomonlama baholanishi zarur. Bunda ishlab chiqarish hajmining barqaror oʻsishi, 

obyektlarni belgilangan muddatlarda topshirish, innovatsion texnologiyalar hisobiga qurilish ishlari 

koʻlamini kengaytirish va yuqori qoʻshilgan qiymat yaratish asosiy mezonlardan hisoblanadi. 

Shuningdek, resurslardan tejamkorlik bilan foydalanish, texnika va uskunalar yuklamasini oshirish, 

ishlab chiqarish siklini qisqartirish kabi omillar ham umumiy ishlab chiqarish natijasiga bevosita 

taʼsir koʻrsatadi [3]. Bu esa qurilish sanoati korxonalarining ishlab chiqarish salohiyatini qayta koʻrib 

chiqish, mavjud quvvatlardan toʻliq foydalanish va ish hajmini kengaytirish imkoniyatlarini aniqlash 

zaruratini keltirib chiqaradi. Natijada, ishlab chiqarish hajmini oshirish, uning barqaror oʻsishini 

taʼminlash va tannarxni pasaytirishga qaratilgan chora-tadbirlar ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan 

chuqur tadqiq etilishi lozim boʻlgan dolzarb yoʻnalishlardan biri sifatida namoyon boʻladi. 

Zamonaviy sharoitda raqobat muhitining kuchayishi, bozor talablarining ortishi va global 

iqtisodiy jarayonlar taʼsiri ostida qurilish mahsulotlari hajmini koʻpaytirish, sifatini yaxshilash hamda 

ishlab chiqarish samaradorligini oshirish obyektiv zaruratga aylanmoqda. Shuni taʼkidlash lozimki, 

real sektor korxonalari, avvalo, ishlab chiqarish faoliyati bilan bogʻliq boʻlib, ularning natijadorligi 

asosan ishlab chiqarish hajmi, yaratilgan mahsulot qiymati va qoʻshilgan qiymat koʻrsatkichlari orqali 

baholanadi. Xizmat koʻrsatish sohasida esa bunday yondashuv toʻliq mos kelmasligi mumkin, chunki 

unda moddiy mahsulot emas, balki xizmat natijasi ustuvor ahamiyat kasb etadi. Shu sababli, qurilish 

sanoati korxonalari faoliyatini tahlil qilishda asosiy eʼtibor ishlab chiqarish hajmi va uning oʻsish 

surʼatlariga qaratilishi maqsadga muvofiq [2]. Mazkur muammoni hal etish doirasida quyidagi 

yoʻnalishlarga eʼtibor qaratish mumkin.  

Birinchidan, qurilish sanoati korxonalarida ishlab chiqarish hajmini shakllantiruvchi omillarni 

aniqlash va ularning taʼsir darajasini belgilash zarur. Bunda asosiy ishlab chiqarish quvvatlari, mehnat 

resurslari, texnika va texnologiyalardan foydalanish samaradorligi muhim oʻrin tutadi.  

Ikkinchidan, ishlab chiqarish jarayonlarining uzluksizligini taʼminlash orqali mahsulot hajmini 

barqaror oshirish masalasiga alohida eʼtibor berish kerak. Xom ashyo va materiallar taʼminoti, 

qurilish obyektlarining oʻz vaqtida moliyalashtirilishi hamda ishlab chiqarish siklining 

muvofiqlashtirilishi hajm koʻrsatkichlariga bevosita taʼsir koʻrsatadi.  

Uchinchidan, ishlab chiqarish hajmini baholashda nafaqat umumiy qiymat koʻrsatkichlari, balki 

fizik hajm, bajarilgan ishlar miqdori, qurilish-montaj ishlarining koʻlami kabi aniq koʻrsatkichlardan 

foydalanish maqsadga muvofiq. Bu korxonaning real ishlab chiqarish salohiyatini aniqroq aks 

ettiradi.  

Toʻrtinchidan, ishlab chiqarish xarajatlarini qisqartirish orqali mahsulot tannarxini pasaytirish 

va shu asosda ishlab chiqarish hajmini kengaytirish imkoniyatlarini izlash muhimdir [5]. Zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etish, mehnat unumdorligini oshirish va resurslardan tejamkorlik bilan 

foydalanish ishlab chiqarish koʻlamini kengaytirishga xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, qurilish sanoati korxonalari faoliyatini baholash va rivojlantirishda 

asosiy eʼtibor ishlab chiqarish hajmini oshirish, uning barqaror oʻsishini taʼminlash hamda mavjud 

ishlab chiqarish salohiyatidan samarali foydalanish masalalariga qaratilishi lozim. 
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Annotatsiya 

Maqolada raqamli iqtisodiyotning dunyoda yuzaga kеlishi, rivojlangan mamlakatlarda 

raqamlashtirish tizimining rivojlanishi, raqamli tеxnologiyalar roli, raqamli platformalarning kundan 

kunga koʻpayib borishi, raqamli pullarning vaqtimizni tеjashi, raqamli iqtisodiyotning yaxshi va 

yomon tomonlari koʻrib chiqilgan. Oʻzbеkiston iqtisodiyotida raqamli iqtisodiyotni yanada 

rivojlantirish boʻyicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, platformalar, raqamli tеxnologiyalar, raqamli pullar, raqamli 

iqtisodiyot,  elеktron tijorat, raqamli markеting, raqamli transformatsiya.   

    

В статье рассматривается возникновение цифровой экономики в мире, развитие системы 

цифровизации в развитых странах, роль цифровых технологий, растущее число цифровых 

платформ, экономия времени с помощью цифровых денег, положительные и отрицательные 

стороны цифровой экономики. Разработаны предложения и рекомендации по дальнейшему 

развитию цифровой экономики в экономике Узбекистана. 

Ключевые слова: цифровая экономика, платформы, цифровые технологии, цифровые 

деньги, электронная коммерция, цифровой маркетинг, цифровая трансформация. 

 

The article examines the emergence of the digital economy in the world, the development of 

the digitalization system in developed countries, the role of digital technologies, the increasing 

number of digital platforms, the saving of our time by digital money, the good and bad sides of the 


